

Weinprobiertage:
29. und 30. Mai 2021
25. und 26. September 2021



www.emrich-montigny.de



EMRICH MONTIGNY



GUTSLITERFLASCHEN

1,0 Ltr.-Fl./€

sind fruchtige, leichte Weine und somit ideale Begleiter für die deftig einfache Mahlzeit oder den Feierabendstoppchen. (VE 6 Fl.)

61	2020	Müller-Thurgau, mild	vol 11,0%	5,00
62	2020	Riesling, trocken	vol 12,5%	5,20
60	2020	Rivaner, trocken	vol 12,5%	5,00

TROCKENE WEISSWEINE

0,75 Ltr.-Fl./€

Sorgfältig ausgesuchte Trauben und eine gezügelte und gekühlte Gärung verleihen unseren Trockenweinen feine Geruchs- und Geschmacksaromen. Neben dem besonders weich schmeckenden Grauburgunder ist der Chardonnay mit großer Fülle der besondere Typ. Der Chardonnay Auslese „S“ wurde im Barriquefass ausgebaut. Ein vielschichtiger fruchtiger Chardonnay. Der eleganteste Burgunder auch in diesem Jahr, unser Weißburgunder „S“. Die größte Fruchtaromatik, ein Weißwein der ganz besonderen Art, unser Spätburgunder „S“ Blanc de Noir, weißer Wein aus roten Trauben. Filigrane Frucht und eine besonders weiche Fruchtsäure zeichnen unsere Rieslingweine aus. (VE 12 Fl.)

01	2020	Silvaner Qualitätswein, trocken	vol 12,5%	6,50 (8,67 €/l)
06	2019/20	Grauer Burgunder Qualitätswein, trocken	vol 12,5%	6,90 (9,20 €/l)
48	2020	Riesling „Bestes Fass“ Qualitätswein, trocken	vol 12,5%	6,90 (9,20 €/l)
41	2019/20	Weißer Burgunder „S“ Qualitätswein, trocken(*)	vol 12,5%	7,20 (9,60 €/l)
49	2019/20	Chardonnay Qualitätswein, trocken(*)	vol 12,5%	7,20 (9,60 €/l)
38	2019/20	Spätburgunder „S“, Blanc de Noir Qualitätswein, trocken(*)	vol 12,5% (10,00 €/l)	7,50
47	2019/20	Sauvignon Blanc „S“ Qualitätswein, trocken(*)	vol 12,5%	7,80 (10,40 €/l)
51	2019	Chardonnay „S“ Qualitätswein, trocken(*) - im Barrique gereift -	vol 13,5%	8,50 (11,33 €/l)

(*)VE 6 Fl.

CLASSIC

0,75 Ltr.-Fl./€

Ein trocken schmeckender, fruchtbetonter Weintyp. Feine Fruchtsäure eingebunden in ein wenig gärungseigener Süße.

10	2020	Riesling Qualitätswein	vol 12,0%	6,00 (8,00 €/l)
----	------	---------------------------	-----------	--------------------

FEINHERBE WEISSWEINE

0,75 Ltr.-Fl./€

Gärungseigene Süße mit maximal 20 Gramm pro Liter verleiht diesen Weinen einen sehr fruchtbetonten Geschmack. Sie eignen sich besonders zu Salaten, leichten Vorspeisen und Suppen sowie für's gesellige Zusammensein beim weinfrohen Abend. (VE 12 Fl.)

03	2019/20	Rivaner Qualitätswein, feinherb	vol 12,0%	5,80 (7,33 €/l)
43	2018/20	Riesling Spätlese, feinherb	vol 11,5%	6,80 (9,07 €/l)

LIEBLICHE WEISSWEINE

0,75 Ltr.-Fl./€

Der natürlich höhere Gehalt an eigener Fruchtsüße verleiht diesen Weinen einen besonders vollen Geschmack und ein ausgeprägtes Sortenbukett. Als besonders gelungen trinkt und schmeckt sich die natürliche Verbindung aus eigener Fruchtsüße und natürlicher Fruchtsäure bei den Rieslingweinen. Die duftigsten Aromen kommen von der Scheurebe und dem Gewürztraminer, hierbei besonders florale Rosenduftaromen. Passend zu unserer Rosenstadt Bad Kreuznach. (VE 12 Fl.)

09	2016	Riesling Qualitätswein, lieblich	vol 9,5%	4,80 (6,40 €/l)
14	2020	Scheurebe Kabinett, lieblich	vol 7,5%	6,20 (8,27 €/l)
20	2019/20	Riesling Spätlese, lieblich	vol 8,0%	6,80 (9,07 €/l)
50	2019	Gewürztraminer, Auslese(*)	vol 9,0%	8,50 (11,33 €/l)

(*)VE 6 Fl.

vol = Alkoholgehalt in %

TRAUBENSAFT

0,75 Ltr.-Fl./€

Natur Pur. Frisch gepresster Traubensaft.

45	Carolinentrunk „weiß“	vol 0,0%	3,50 (4,67 €/l)
----	-----------------------	----------	--------------------

ROSÉWEIN

0,75 Ltr.-Fl./€

Sofort abgepresste rote Trauben verleihen dem Wein eine zarte lachsrote Farbe. Frische und spritzige Weine mit weicher Säure. Ideale Sommerweine und optimale Begleiter zu leichter Pasta und Salatgerichten. (VE 12 Fl.)

33	2019/20	Blauer Portugieser Qualitätswein, feinherb	vol 11,5%	5,50 (7,33 €/l)
40	2019/20	Spätburgunder Qualitätswein, trocken	vol 13,0%	6,50 (8,67 €/l)

ROTWEINE

0,75 Ltr.-Fl./€

Die alkoholische Gärung der Maische im Fermentertank (geschlossener Gärbottich) verleiht diesen Weinen ihre Farbe und Körper. Traditionell bauen wir diese Weine in alten, großen Eichholzfässern aus. (VE 12 Fl.)

31	2017/18	Blauer Portugieser Qualitätswein, halbtrocken	vol 12,0%	6,20 (8,27 €/l)
32	2017/18	Blauer Portugieser Qualitätswein, trocken	vol 12,0%	6,20 (8,27 €/l)
32/2	2017/18	Dornfelder „S“ Qualitätswein, trocken	vol 11,5%	6,20 (8,27 €/l)
34	2016	Kreuznacher Rotwein Qualitätswein, mild	vol 11,0%	5,00 (6,67 €/l)
34	2018	Blauer Spätburgunder Qualitätswein, mild	vol 10,5%	6,20 (8,27 €/l)
36	2018	Blauer Spätburgunder Qualitätswein, trocken	vol 13,0%	7,50 (10,00 €/l)
55	2018	Dornfelder Qualitätswein, mild	vol 10,5%	6,20 (8,27 €/l)

ROTWEINE aus dem Barrique-Fass

0,75 Ltr.-Fl./€

Nur selektierte rote Trauben mit besonders langer Gärzeit im Rotweinfemter werden in kleinen Eichenholzfässern (Barriques) mindestens 12 bis 20 Monate ausgebaut. So verschmelzen die Inhaltsstoffe des Rotweines mit den Aromen des Holzfasses. Besonders kräftige Rotweine mit extrem langer Lagerfähigkeit. (VE 6 Fl.)

52	2015/16	Blauer Spätburgunder „S“ Qualitätswein, trocken	vol 13,0%	11,00 (14,67 €/l)
59	2016	Cuvée Patience Qualitätswein, trocken	vol 12,5%	11,00 (14,67 €/l)
37	2015/16	Cabernet Sauvignon „S“ Qualitätswein, trocken	vol 13,0%	13,00 (17,33 €/l)

EMRICH-MONTIGNY SECCO

0,75 Ltr.-Fl./€

Unsere Antwort auf Prosecco. Ein spritzig, leichter Perlwein. Eine tolle Fruchtbombe. Gut gekühlt als Aperitif zum leichten Sommeressen oder einfach für zwischendurch. (VE 12 Fl.)

22	E-M Secco, Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	vol 11,0%	6,00 (8,00 €/l)
----	--	-----------	--------------------

WINZERSEKTE

0,75 Ltr.-Fl./€

Das traditionelle Flaschengärungsverfahren mit 9- bis 18-monatigem anschließenden Hefelager vor dem Degorgieren verleiht diesen Sekten neben der Feinperligkeit den fruchtig frischen Traubengeschmack. (VE 6 Fl.)

23	2018	Riesling brut	vol 13,0%	9,00 (12,00 €/l)
24	2018	Riesling trocken	vol 13,0%	9,00 (12,00 €/l)
25	2018	Blauer Spätburgunder Rosé, extra-trocken	vol 13,0%	9,80 (13,07 €/l)
27	Pinot Cuvée extra-trocken	vol 12,5%	12,50 (16,67 €/l)	
28	2018	Riesling & Scheurebe halbtrocken	vol 12,5%	8,00 (10,67 €/l)



Bei den mit „S“ gekennzeichneten Weinen handelt es sich um außergewöhnliche Qualitäten mit einem besonderen Werdegang vom Weinberg bis zur Flaschenreife.

Kristalle im Wein sind natürliche Ausscheidungen, die bei Rotwein auch in Verbindung mit Farb- und Gerbstoffkomplexen (Depot) keinen negativen Einfluss auf die Wertigkeit des Weines nehmen. Hier empfehlen wir den Wein zu dekantieren.



